
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ключевского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 11.12.2024 № 21 
 

О внесении изменения в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный 

решением Совета Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 22.10.2013г. № 17 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", Устава Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, Совет Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В пункт 3 Порядка формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 22.10.2013г. № 17, внести следующие изменения: 

 

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил 

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства;»; 

 

2) дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами;»; 

 

3) подпункт 5 исключить. 

2. Данное решение подлежит обнародованию в газете «Ключевской 

муниципальный вестник», а также на официальном сайте поселения 

ключевскоепоселение.рф и вступает в силу после официального 

опубликования. 



 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Ключевского сельского  

поселения   Омского муниципального                                              А.В. Тымань 

района Омской области                                                              

 

Председатель Совета Ключевского 

сельского поселения Омского                                                          В.А. Глебов 

муниципального района  

Омской области                                                                



 


